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Tillgången på desinfektionsmedel kan ökas ytterligare: 
Förutsättningen är nu att få en prognos över behov samt klarhet i vem som koordinerar 
 

Inventering bland tillverkare och leverantörer 
Medlemsföretag i BPHR och KoHF är i hög grad engagerade i den aktuella situationen med anledning av 
Corona-smittan. Redan idag går produktionen av hand- och ytdesinfektionsmedel ”på högvarv, 24/7” 
framför allt i de BPHR-företag som sedan tidigare har upphandlingsavtal med kommuner och landsting. 
Flera företag har, vid en omfattande inventering vi gjort bland våra medlemmar, redovisat möjligheter 
och vilja att öka produktionen ytterligare och många fler skulle ha möjlighet att ställa om för att 
producera efterfrågade produkter och på så sätt tillgodose behoven i vård och omsorg - nu akut och på 
sikt. Det vi framför allt vill betona är att förutsättningen nu närmast är att få klarhet i 
upphandlingsorganisationen och koordineringen av produkter i relation till behoven. 

 

Upphandlingsorganisation 
Bilden vi har av situationen på många företag – både de som skulle kunna utöka befintlig produktion och 
de som erbjuder sig att starta upp produktion – är följande: 

 Företagen behöver veta hur stort behovet av desinfektionsmedel bedöms vara nationellt – alltså 
att få en så god prognos som möjligt. 

 Det behövs en central nationell organisation som fördelar desinfektionsmedel till vård och 
omsorg i regioner och kommuner för att tillgodose behovet. 

Denna allokering skulle underlättas betydligt om branschen kunde få klarhet i Socialstyrelsens roll som 
nationell inköpsorganisation, hur den fungerar i praktiken och förhållandet till ev. befintliga 
upphandlingsavtal med regioner och kommuner. Vi önskar bl.a. klarhet i var samordningen av 
leveranser sker. Idag finns en risk för att den som skriker högst får sina behov tillgodosedda på 
bekostnad av den som är i störst behov. 
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Så som situationen är idag står många företag i valet och kvalet om de ska våga investera i nya 
produktionslinjer, att köpa in råvaror och förpackningsmaterial etc. I vissa fall krävs nya 
myndighetstillstånd, t.ex. för att ta in (odenaturerad) etanol eller för att hantera brandfarlig vara. Utan 
klara besked från nationellt ansvariga myndigheter kommer vi inte vidare i detta viktiga arbete. 

 

Ytdesinfektion kontra handdesinfektion 
Tillverkare och leverantörer vittnar idag om att det är stor efterfrågan på alkoholbaserad ytdesinfektion, 
vilket är oturligt eftersom efterfrågan på alkoholbaserad handdesinfektion också är stor. Viktigt att 
känna till är att ytdesinfektion som innehåller höga halter etanol inte är lämplig att använda på alla typer 
av ytor eftersom den torkar ut känsliga ytor. Ett skonsammare sätt är att använda andra typer av 
ytdesinfektionsmedel, t.ex. kvartära aminer som är vattenbaserade. Vår uppfattning är att vården trots 
problemen helst vill ha alkoholbaserad ytdesinfektion. 

Vi påminner därför om vårt tidigare förslag om att vården i Sverige – på samma sätt som t.ex. i Finland – 
i betydligt större utsträckning än idag använder alternativa produkter för ytdesinfektion, t.ex. kvartära 
aminer som är vattenbaserade eller klor- och väteperoxidprodukter. En sådan beteendeförändring 
skulle snabbt frigöra mer av de alkoholbaserade produkterna till handhygien. 

Det finns en rad andra ytdesinfektionsmedel som genomgått olika EN-tester. Därför behöver 
Socialstyrelsen skyndsamt titta över nuvarande krav från svenska vårdinrättningar och se till att de 
godtar fullgoda dokumenterade alternativ till alkoholbaserad ytdesinfektion. 

 

Behov av fler regeländringar 
Hittills har vi med tillfredsställelse kunnat konstatera att ett antal hinder undanröjts genom 
myndigheters regellättnader. Det gäller KemIs lättnader i biocidregelverket, Skatteverkets prioriteringar 
gällande alkoholtillstånd och Folkhälsomyndighetens lättnader i regelverket för denaturering av etanol. 
Här har dock, redan någon dag efter FHMs beslut, kommit tydliga signaler om att de genomförda 
regeländringarna inte är tillräckliga, utan brist på råvaror hotar på nytt. Det behövs alltså ytterligare 
åtgärder från FHMs sida. 

I denna extraordinära situation vill vi återigen trycka på vikten av att dispenser och tillfälliga undantag 
från gällande regelverk ges generellt och i första hand nationellt – detta för att upprätthålla seriositet, 
säkerhet och konkurrens på lika villkor. Vi ser nu dagligen exempel på mer eller mindre seriösa initiativ 
för att råda bot på bristen på desinfektionsmedel. 

 

Vad vi kan stå till tjänst med 
Vi står gärna fortsatt till tjänst och förmedlar kontakter med alla de medlemsföretag som visat sig 
beredda att öka eller ställa om sin produktion för att tillmötesgå behoven inom vård och omsorg. Även 
inom färgbranschen, representerad i SVEFF (Sveriges Fog och Limleverantörer) som är en del av KTF, 
finns företag som är beredda att stå till tjänst för att behoven av desinfektionsmedel i vård och omsorg 
ska tillgodoses. 
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Framför allt önskar vi respons från krisledningen och klara besked som underlättar branschens 
prioriteringar. 

 

    

BRANSCHFÖRENINGEN   KOSMETIK- OCH HYGIENFÖRETAGEN 
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